ДУМА

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 11/33
от  «30»  марта 2015 года

Об утверждении порядка заключения соглашений

о передаче администрацией Советского сельского поселения Калачевского муниципального района осуществления части своих полномочий по решению вопросов  местного значения за счет межбюджетных трансфертов

Рассмотрев обращение Главы Советского сельского поселения, в соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Дума Советского сельского поселения
РЕШИЛА:

          1. Утвердить порядок заключения соглашений о передаче администрацией Советского сельского поселения Калачевского муниципального района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов (приложение).

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

      Глава Советского                                                            Председатель Думы Советского

      сельского поселения

                 сельского поселения

      ______________ С.М.Чистяков                                         ______________ А.Ф.Пак

	Приложение к Решению
Думы Советского сельского поселения от « 30 » марта  2015 г. № 11/33

Порядок
заключения соглашений о передаче администрацией Советского сельского поселения осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и применяется при принятии решений о заключении соглашений о передаче администрацией Береславского сельского поселения (далее - Поселение) администрации Калачевского муниципального района (далее - Район) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет Района в соответствии с Бюджетным кодексом РФ (далее – Соглашения).

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных законодательством Российской Федерации.

2. Заключение соглашений

1. Соглашения заключаются между администрацией поселения и администрацией района с учетом положений пункта 5 раздела 2 настоящего Порядка.

2. Администрация поселения в целях передачи полномочий обращается к администрации района с представлением подписанного проекта соглашения в двух экземплярах.

3. Администрация района рассматривает представленный проект соглашения и в случае согласия принять полномочия и отсутствия замечаний к проекту соглашения подписывает его со своей стороны.

При наличии замечаний к проекту соглашения, либо при несогласии принять передаваемые полномочия, администрацией района направляется ответ с указанием замечаний к проекту соглашения, либо с отказом принять полномочия.

4. После устранения замечаний администрация поселения представляет исправленный и подписанный со своей стороны проект соглашения на подписание администрации района.

5. При заключении соглашения о передаче контрольно-счетному органу района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля представительный орган поселения принимает решение о передаче полномочий контрольно-счетному органу района. На основании данного решения заключается соответствующее соглашение.

6. Соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать, в том числе, положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.

7. Соглашение вступает в силу и становится обязательным для органов местного самоуправления района и органов местного самоуправления поселения со дня, указанного в таком соглашении.

8. Изменения в соглашение вносятся в порядке, предусмотренном настоящим Порядком для заключения соглашения.